

Protokół Nr 3
z posiedzenia Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Włoszczowskiej
kadencji 2018-2023 z dnia 28 stycznia 2020 roku.

Obrady otworzył i im przewodniczył Pan Grzegorz Dudkiewicz Przewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Włoszczowskiej, serdecznie powitał wszystkich członków Zgromadzenia kadencji 2018-2023.

Pan Przewodniczący – stwierdził, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 13 członków zgodnie z listą obecności, obrady są prawomocne.

Do punktu 2

Pan Przewodniczący – poinformował, iż porządek obrad został przedstawiony w zaproszeniach, czy są uwagi bądź propozycje do porządku obrad, uwag i propozycji nie wniesiono przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad.

Głosowanie: 13 głosów „za” (jednogłośnie) porządek obrad został przyjęty.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie i przyjęcie projektów uchwał w sprawach:
 - a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku na lata 2020-2023,
 - b) uchwalenia budżetu Związku na 2020 rok,
 - c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Włoszczowskiemu.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie obrad.

Do punktu 3

Rozpatrzenie i przyjęcie projektów uchwał

a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku na lata 2019-2022

Pani Małgorzata Kłapa Skarbnik Związku – przedstawiła projekt uchwały.

Pan Przewodniczący Zgromadzenia – odczytał treść uchwały, a po jej odczytaniu przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania Zgromadzenie Związku 13 głosami „za” (jednogłośnie) podjęło uchwałę **Nr III/1/2020** w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku na lata 2020 - 2023.

b) uchwalenia budżetu Związku na 2019 rok

Pani Małgorzata Kłapa Skarbnik Związku – przedstawiła projekt uchwały.

Pan Przewodniczący Zgromadzenia – odczytał treść uchwały, a po jej odczytaniu przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania Zgromadzenie Związku 13 głosami „za” (jednogłośnie) podjęło uchwałę **Nr III/2/2020** w sprawie uchwalenia budżetu Związku na 2020 rok.

c) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Włoszczowskiego

Pani Małgorzata Kłapa Skarbnik Związku – przedstawiła projekt uchwały.

Pan Przewodniczący Zgromadzenia – odczytał treść uchwały, a po jej odczytaniu przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania Zgromadzenie Związku 13 głosami „za” (jednogłośnie) podjęło uchwałę Nr III/3/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Włoszczowskiemu.

Do punktu 4

Sprawy różne

Przewodniczący Zgromadzenia – zapytał czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w temacie spraw różnych.

Ireneusz Gliściński Wójt Gminy Krasocin – w budżecie Związku cały czas powtarza się ta sama sytuacja dochód i wydatki. Odbyło się spotkanie z pracownikami Centrum Aktywności Lokalnej z siedzibą we Włoszczowie aby ożywić nasz Związek był zamysł taki aby Gminy podniosły składki członkowskie z 50 gr do 3 złotych od jednego mieszkańca. Zwiększenie stawki to większy budżet, który wynosiłby około 140 tysięcy złotych i tym samym możemy dofinansować 90 tysięcy złotych na utrzymanie CAL bo tyle wynosi obsługa tego Centrum rocznie. Centrum Aktywności Lokalnej świadczy dużą pomoc dla działających w naszych Gminach Stowarzyszeń. Jeśli nie będzie funkcjonowało Centrum wówczas na Gminy spadnie udzielanie pomocy dla Stowarzyszeń, a ca za tym idzie trzeba będzie zwiększyć w Gminie zatrudnienie osoby, która będzie udzielała pomocy tym stowarzyszeniom. Na dzień dzisiejszy panie pracujące w CAL posiadają wiedzę fachową, Stowarzyszenia mogą się ubiegać w pozyskiwaniu zewnętrznych środków finansowych co też odciąży budżet poszczególnych Gmin. Temat ten jest do przeanalizowania w Gminach wspólnie z radnymi każdy wie ile na swoim terenie posiada działających Stowarzyszeń, Gmina Krasocin jest za podniesieniem składki i utrzymanie CAL.

Grzegorz Dziubek Burmistrz – odbyło się spotkanie w listopadzie jeszcze przed uchwaleniem budżetów i nie było odzewu ze strony Gmin, ale inicjatywa zgłoszona przez Wójta Gliścińskiego warta jest przeanalizowania, panie pracujące w Centrum posiadają wiedzę fachową to widać jak działają Stowarzyszenia, kiedy udziela się im fachowej pomocy.

Burmistrz - działalność naszego Związku Gmin umożliwia nam wspólne zakupu w różnych obszarach np. zakup energii elektrycznej co by wpłynęło korzystniej dla naszych samorządów i wymiennie dla naszych mieszkańców. Jako Stowarzyszenie możemy wspólnie organizować przetargi na różne zadania nawet związane z odbiorem śmieci. Jest firma kielecka, która posiada środki finansowe i jest zainteresowana w utrzymaniu i funkcjonowaniu Centrum lecz decyzja należy do pań pracujących w Centrum.

Wójt Gliściński – zapytał co z składkami w jakim kierunku idziemy należy podjąć decyzję w ciągu miesiąca.

Rafał Pałka Wójt Gminy Kluczewsko – poinformował, iż jest za utrzymaniem i funkcjonowaniem CAL i podniesieniem składki

Andrzej Walasek Wójt Gminy Moskorzew – stwierdził, iż podtrzymuje swoje stanowisko co do pań pracujących w Centrum jestem za tym aby były takie osoby. Jednak chciałby wiedzieć jakie te panie mają przygotowanie fachowe mają na pewno spore doświadczenie jeśli mam finansować to chciałbym mieć więcej informacji. Jestem za tym aby Związek podejmował takie decyzje, które pozwolą w dalszym ciągu na funkcjonowanie CAL.

Burmistrz – poinformował, iż do nas nie należy ocena, ocenę wystawią tym paniom instytucje którym to te panie pomagają w ich funkcjonowaniu.

Wójt Andrzej Walasek Gminy Moskorzew – odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi Burmistrza odnośnie organizowania wspólnych przetargów na energię elektryczną tak natomiast jeśli chodzi o śmieci to chyba będzie ciężko. We Włoszczowie cena za odbiór śmieci wynosi 12 złotych w Moskorzewie to 18 złotych wiele firm nie chce przystępować do przetargu nawet Spółka Włoszczowska też nie przystąpiła do przetargu. Każdego nurtuje cena dlaczego w jednej Gminie jest taka cena w innej inna cena przecież śmieci wywozimy na to samo wysypisko.

Wójt Ireneusz Gliściński – poinformował, iż co do śmieci ma jedną uwagę, obecnie w Krasocinie obowiązuje stary przetarg stawka 8 złotych do końca sierpnia na pewno w przetargu stawka pójdzie w górę. Jedną uwagę jesteśmy w Związku to z posiadanych przeze mnie informacji to tylko jedna firma macierzysta PGKiM to prawda jest taka, że z wszystkich Gmin Powiatu Włoszczowskiego poza gminami, które są obsługiwane przez wspomnianą firmę nie mogą tutaj zwozić odpadów segregowanych z tego co wiem tylko firma PGKiM może wozić. Czyli śmieci segregowane z Gminy Kluczewsko wędrują do Radomska, natomiast śmieci segregowane z Gminy Krasocin wędrują do Promnika, z Gminy Moskorzew do Zawiercia to jest trochę ze znakiem zapytania bo to jest podwójny standard czym to jest spowodowane to trudno mi jest to określić. Natomiast jest to trochę nie zreczenie ponieważ to tylko jedna firma ma możliwość wożenia śmieci segregowanych na wysypisko śmieci we Włoszczowie, a pozostałe nie mają takiego gletu.

Burmistrz – zapytał dlaczego nie mają takiego gletu, przystępując do przetargu wiedzą ile kosztuje opłata Marszałkowska we Włoszczowie dzwonią z Koniecpola, Sędziszowa chcą przywozić śmieci na nasze wysypisko. Zadzwoił do Prezesa PGKiM aby przybył na posiedzenie Związku i wyjaśnił sytuację przedstawioną przez Wójta Gliścińskiego.

Wójt Gliściński – poinformował, iż przeanalizował jak wygląda sytuacja w Gminach naszego Powiatu jeśli chodzi o składniki opłaty za śmieci od jednego mieszkańca dane z informacji publicznej. Wywóz 1 tony śmieci na nasze wysypisko śmieci segregowane i niesegregowane cena jest jedna i wynosi 470 zł, z posiadanych informacji to tylko PGKiM wywozi segregowane inne podmioty wywożą do Promnika, Kluczewsko do Radomska. Czy tylko firma PGKiM może wozić śmieci, a inne nie Promnik zawiesił przyjmowanie śmieci na pewien okres czasu bo była awaria.

Burmistrz – to nie jest tak dzwonią z innych firm, powiatów chcą do nas przywozić śmieci nie ma rejonizacji.

Wójt Gliściński – poinformował, iż taką informację otrzymał od osoby pracującej na wysypisku śmieci we Włoszczowie z braku mocy przerobowej tylko śmieci przywożone przez PGKiM są przyjmowane.

Burmistrz - zadzwonił do Prezesa PGKiM aby przybył na posiedzenie Związku i wyjaśnił sytuację przedstawioną przez Wójta Gliścińskiego.

Wójt Gliściński – poinformował, iż ceny na terenie Gminy Łopuszno Małogoszcz wahają się w granicy 800-900 zł za tonę natomiast we Włoszczowie tona zebranych śmieci w przetargu wynosi 570 złotych to można powiedzieć, że firma zarabia 100 złoty na tonie, a inne firmy 900 złotych za tonę to jak można podejść biznesowo, że zysk tylko 100 złotych nie wiadomo jak by to było gdyby wystartowała jeszcze inna firma jaki byłby jej zysk bo jak wspomniałem

na innych Gminach cena za tonę wynosi 900 złotych za dowóz opłata 470 zł to różnica 500 złotych od tony, a Włoszczowa tylko 100 złotych to co to jest za zysk. W przypadku Włoszczowy była złożona tylko jedna oferta PGKiM, nas nie interesują gdzie te śmieci idą interesuje cena dla mieszkańca.

Burmistrz – poinformował, iż jest dowolność wywozu śmieci nie ma rejonizacji, parametry i możliwości naszego wysypiska są ograniczone, ale w najbliższym czasie w to wysypisko zostanie włożone 12 milionów złotych są to środki pozyskane będzie to wysypisko rozbudowane spółka przygotowuje się już do ogłoszenia przetargu to wysypisko ma być na miarę XXI wieku powstanie sortownia do odzyskiwania surowców wtórnych, nowe hale nie można dopuścić aby za jakiś czas to wysypisko zostało zawałone śmieciami.

Wójt Walasek – stwierdził jest mowa o wspólnym przetargu na odbiór śmieci jest tyle Gmin kto się podejmie zbierania od nas tych śmieci kto obsłuży aby te śmieci trafiły na wysypisko we Włoszczowie w przetargu musi być wyłoniona jedna firma.

Wójt Gliściński – poinformował, iż w naszym przypadku to nie jest realne będą różnice w cenie za kilometr dowozu i cena będzie inna Krasocinie czy w innej Gminie, a jak są bloki to odbiór odbywa się dwa razy w miesiącu w indywidualnych gospodarstwa raz na miesiąc.

Burmistrz – stwierdził jako właściciel Spółki musi dbać o jej rozwój nie może zarabiać, a budżet musi się bilansować musi być również wkład własny na inwestycje jest zakupiony nowy sprzęt np. do ugniatania śmieci zgromadzonych na hałdach założone są nowe instalacje do lepszego funkcjonowania wysypiska.

Wiktor Fatyga Prezes PGKiM we Włoszczowie – pom zmianie ustawy temat odbioru śmieci stał się, kontrowersyjny śmieci przybywa jest ich co raz więcej. W ciągu jednego miesiąca przyjmowane było w granicy 1000 ton to teraz w ciągu miesiąca jest dwa razy więcej jak na nasze składowisko jest to max co możemy zrobić więcej po prostu nie da się przyjąć. Nie jest to tak, że się odmawia przyjęcia są to dla nas pieniądze 470 złotych za tonę odpadów zmieszanych to jest biznes ale się nie da się więcej składować na tym składowisku. Następną kwestia, którą na pewno państwo poruszaliście to kwestia gabarytów na naszym składowisku mamy system zintegrowany w decyzji jest określona maksymalna ilość frakcji danych odpadów jaki można przyjąć w ciągu roku między innymi taki jest limit do gabarytów. Świadcząc usługi na terenie Gminy Włoszczowa i Radków odbierając gabaryty będziemy ich mieli tyle żeby się zmieścić w tym limicie to będzie bardzo dobrze nie odbieramy od innych firm to nie jest nasz wymysł.

Wójt Gliściński – poinformował, iż poruszył ten temat i rozumiem, że macie ograniczenia i więcej nie możecie wwieźć bo tego się nie da przeskoczyć. Zachęcam może w miesiącu sierpniu pan Prezes przystąpił do przetargu na odbiór odpadów z terenu Gminy Krasocin może by się również udało przy cenie 570 – 600 złotych za tonę odpadów i złożył ofertę.

Prezes PGKiM – poinformował Gmina Włoszczowa jest w zasięgu terytorialnym, a do państwa trzeba trochę dojechać ale wracając co do przetargu my na stan osobowy Spółki i na ilość posiadanego taboru nie jesteśmy w stanie. To mamy odpuścić Gminę Włoszczowa i wziąć inne Gminy, my chcemy uczestniczyć w życiu naszej Gminy Włoszczowa i to jest kwestia techniczna. Można więcej ale co się dzieje dalej ze Spółką zwiększa się zatrudnienie i zwiększają się obroty i wchodzimy w inny status Spółki nie będzie to małe przedsiębiorstwo tylko będzie się zaliczać do średnich co wiąże się z następnymi zmianami podatkowymi itd. Teraz są kwestie biznesowe w jakim kierunku ta Spółka ma iść czy ma się

rozwijać do takich granic, bo każda Spółka może się rozwijać ale trzeba również zwrócić na minusy, które są przy każdej działalności i chodzi o Spółki Prawa Handlowego. Jest już ograniczenie w zatrudnieniu, na wysypisko już nie będzie można przyjąć więcej sortowaczy ogranicza wielkość zatrudnienia. Odnośnie prowadzonej inwestycji na wysypisku zakończony został przetarg na nadzór inwestorski zgłoszonych było 5 ofert nie został jeszcze wyłoniony wykonawca, gdyż w lutym zostanie ogłoszony przetarg na budowę hali i płytę kompostową koszt szacunkowy to około 12 milionów złotych z tego 7 milionów złotych pozyskane środki zewnętrzne. Będzie linia do produkcji biopaliwa z przetwarzania tworzyw sztucznych wytworzone paliwo ciekłe będzie wykorzystane do własnego użytku generatory będą zasilają składowisko i nie będzie się ponosić tak dużych kosztów za energię elektryczną, a stawki za energię elektryczną wzrastają dziś to 31 groszy za 1KWh. Na składowisku jest około 15 ton makulatury i nikt tego nie chce odebrać.

Burmistrz – poinformował, iż dziś są nieobecni Wójtowie z Secemina i Radkowa jest prośba do panów radnych z tych Gmin aby przekazali swoim Wójtom odnośnie współpracy nad podwyższenie składki na utrzymanie i wsparcie organizacji pozarządowych.

Wójt Gliściński - zaproponował aby do końca lutego Gminy określiły się i podjęły decyzję co do podwyższenia składki Gmina Krasocin deklaruje podniesienie składki do 3 złotych od mieszkańca.

Do punktu 5

Przewodniczący Zgromadzenia - stwierdził, iż został wyczerpany zaproponowany porządek dzisiejszego Zgromadzenia im zamknął obrady.

Protokołował

Mirosław Witkowicz


PRZEWODNICZĄCY ZGROMADZENIA
Związku Gmin Ziemi Włoszczowskiej
Grzegorz Dudkiewicz